
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

  

Του  Πρακτικού  20/2015 Έκτακτης συνεδρίασης  της  Επιτροπής    Ανάπτυξης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης. 

----------------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης  100/2015 

 

 ΠΕΡΙΛΗΨΗ : «Εισήγηση έγκρισης τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 92/2015            

απόφασης της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας – Θράκης αναφορικά με τη  διοργάνωση του Περιφερειακού Φεστιβάλ VIA 

EGNATIA στην Π.Ε. Ροδόπης.» 

 

  
Στην Κομοτηνή σήμερα  10 Σεπτεμβρίου   ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 πμ, στην 

αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητα Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, 

συνήλθε σε δημόσια Εκτακτη Συνεδρίαση η Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ Δ.Δ. οικ. 3702/9-9-15 

έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα  με 

το άρθρο 177  του Ν. 3852 /2010. 

      

Χρέη υπηρεσιακής γραμματείας άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας Θράκης Γιουρτζοπούλου Ευγενία  του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού. 

Παρόντες: 

1) Εξακουστός Κωνσταντίνος, Πρόεδρος, 2) Μοσχοφίδου - Βλάχου Ελεονώρα μέλος,  3) 

Μουσταφά Μετίν, μέλος, 4) Ιντζέ Μεμέτ Μπιρολ, μέλος  ,5)  Λιθηρόπουλος Χρήστος, μέλος 

6) Τραϊφόρος Βασίλειος, μέλος 

Απόντες:  

Απουσίαζαν από την συνεδρίαση τα μέλη της επιτροπής : 1) Τσολάκης Σταύρος μέλος 2) 

Γαλάνης Βασίλειος, μέλος, 3) Βλαχογιάννης Ανέστης μέλος, αν και κλήθηκαν νόμιμα.   

   Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη, o 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και έδωσε το λόγο 

στην Αικατερίνη Νικολαϊδου υπάλληλος της Δ/νσης Ανάπτυξης της ΠΕ Ροδόπης η οποία 

εισηγήθηκε το μοναδικό θέμα της ημερήσιας διαταξης κι έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής, 

το 2322/9-9-2015 έγγραφο της Δ/ νσης Ανάπτυξης της  ΠΕ Ροδόπης  το  οποίο αναφέρει τα εξής : 

«Έχοντας υπόψη την ανωτέρω σχετική απόφαση και όλα τα σχετικά έγγραφα και στοιχεία που 

διαλαμβάνονται σ’ αυτήν καθώς και την ανάγκη τροποποίησης – επικαιροποίησης των επιμέρους 

δράσεών της, παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες σχετικά με την έγκριση τροποποίησης της 

συγκεκριμένης απόφασης ως προς τις επιμέρους δράσεις της, σύμφωνα με τον πίνακα που 

ακολουθεί, στο πλαίσιο διοργάνωσης του Περιφερειακού Φεστιβάλ VIA EGNATIA στην Π.Ε. 

Ροδόπης (25 και 26 Σεπτεμβρίου 2015).   

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΙΜΩ7ΛΒ-ΩΦΣ



α/α Ημερομηνία  Τόπος  Γενική Περιγραφή  Περιγραφή 
επιμέρους 
δράσης -   
δαπάνης  

Ποσότητα  Κόστος  
(με 
Φ.Π.Α.)  

1. Παρασκευή 
25/09/2015  

20:00 Βυζαντινό 
φρούριο 
Κομοτηνής  

Περιήγηση –  
Ξενάγηση με  
επικεφαλής 
αρχαιολόγους –  
Έκθεση 
φωτογραφίας  
μνημείων και  
αρχαιολογικών  
χώρων Π.Ε  
Ροδόπης 

Περιήγηση – 
Ξενάγηση   
Ψηφιοποίηση  

φωτογραφικού 

υλικού, 

ηλεκτρονική 

επεξεργασία 

φωτογραφιών, 

καθάρισμα,  

ξεφοντάρισμα,  

ομογενοποίηση, 

αξιολόγηση 

φωτογραφικού 

υλικού,  πρόταση 

δημιουργικής 

σύνθεσης κειμένου 

– 

φωτογραφιών – 

λεζαντών,  

τετράχρωμη 

εκτύπωση και  

κόψιμο 6  

διαφορετικών 

banner 

70εκ.Χ200εκ., σε 

μουσαμά  

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 

--- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.700,00 
 
 
 
 

  21:00 Βυζαντινό 
φρούριο 
Κομοτηνής 

Μουσική εκδήλωση  
με  
τις  αδελφές  
Ελένη και  
Σουζάνα 
Βουγιουκλή   
 

Κόστος μουσικής 
εκδήλωσης  
 
Ηχητική – 
φωτιστική κάλυψη 
της  
μουσικής 
εκδήλωσης και  
της έκθεσης  
φωτογραφίας   
 

1 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 

 

3.100,00 
 
 
 
 
 

1.400,00 
 
 
 

 

2. Σάββατο 
26/09/2015 

19:00 
Εκκλησιαστικό 
Μουσείο 
Κομοτηνής 
(Ιμαρέτ) 

Εκδήλωση – 
συζήτηση για την  
αξιοποίηση του  
πυρήνα του  
Ιστορικού  
Κέντρου της  
Κομοτηνής 
(Βυζαντινό Τείχος, 
Ιερός Ναός  
Κοιμήσεως της  
Θεοτόκου, Εσκί  
Τζαμί, Ιμαρέτ) και  
της ευρύτερης  
περιοχής. 

--- --- ---- 

  21:00 
Εκκλησιαστικό 
Μουσείο 
Κομοτηνής 
(Ιμαρέτ) 

Μουσική εκδήλωση 
με 
τον κ.  Χρήστο  
Χατζόπουλο –  
μουσικό εργαστήριο 
«ΝΟΤΑ» 

Κόστος μουσικής 
εκδήλωσης  

1 1.230,00 

Έντυπο – ηλεκτρονικό υλικό για τις ανωτέρω δράσεις --- --- ---- 

Σύνολο 7.430,00 

ΑΔΑ: 7ΙΜΩ7ΛΒ-ΩΦΣ



Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 

164 του Ν. 3852/ 2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ    ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την τροποποίηση  της υπ’ αριθμ. 92/2015  απόφασης της Επιτροπής Ανάπτυξης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης αναφορικά με τη  διοργάνωση 

του Περιφερειακού Φεστιβάλ VIA EGNATIA στην Π.Ε. Ροδόπης, όπως ειδικότερα αναφέρεται 

στην εισήγηση της υπηρεσίας. 

  

 

 Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  100/2015. 

 

 

                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                         1. Εξακουστός Κωνσταντίνος   

2.Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα 

3. Μουσταφά Μετίν   

4. Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ    

5.Τσολάκης Σταύρος  (απών) 

6. Λιθηρόπουλος Χρήστος 

7. Βλαχογιάννης Ανέστης (απών) 

8.Γαλάνης Βασίλειος  (απών)      

9. Τραϊφόρος Βασίλειος   

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

              

 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΑΔΑ: 7ΙΜΩ7ΛΒ-ΩΦΣ


		2015-09-16T09:51:08+0300
	Athens




